
Af Naturvejleder Bo Storm 

 

Naturture i 2011 

 

Så er årets folder for Naturture i 2011 kommet ud til Lægehuse, Turistkontorer og Biblioteker i 

hele Frederikshavn Kommune. 

Vi har glædet os til at vise den frem, og invitere både jer borgere og turister med ud i kommunens 

vidunderlige natur. 

Turene er som altid meget alsidige, og spredt rundt omkring i kommunen, så alle borgere vil have 

mulighed for at deltage. 

De fleste arrangementer er gratis, men enkelte koster et beløb, alt afhængig af hvad for et 

arrangement vi snakker om. 

Det første arrangement starter allerede den 14/2, hvor vi har fuglekursus i samarbejde med Dansk 

Ornitologisk Forening, og så fortsætter det ellers med mange forskellige muligheder. 

Mange forskellige ture 

Du kan komme på ture på Hesteryg i Katsig Bakker, vandreture, gourmet ture i Bangsbo, 

Grævlinge ture, kanoture og meget mere, og som noget helt nyt, på Togrejse fra Frederikshavn til 

Skagen og omvendt. Togturerne er lavet i samarbejde med Nordjyske Jernbaner, med fortællinger 

om hvad du ser fra toget. Forestil dig at sidde i toget, og stille køre gennem Bannerslund enge, 

høre om Råbjerg Mose og Hulsig hede og de mange sjove fortællinger på den 42 km lange tur 

mellem Frederikshavn og Skagen. Turen foregår i chartret tog, og hver tur tager ca. 1,5 time. 

 

Betaling med betalingskort 

Som noget nyt skal du tilmelde dig og betale for betalings-arrangementer via 

www.frederikshavn.dk. Du kan her finde de enkelte arrangementer ved at vælge ”Natur-

arrangementer ” på forsiden. Du skal bruge betalingskort for at betale og du modtager en 

bekræftelse via e-mail. 

Jeg håber at I kan finde ud af det, hvis I har problemer med det, er I meget velkomne til at ringe til 

mig på telefonen. 

 

http://www.frederikshavn.dk/


Sundhedsture 

Vi har også i år lavet en række sundhedsture, som foregår i samarbejde med sundhedscentrene. 

Her findes et program, som kan fås ved henvendelse til sundhedscentrene. 

Turene er tilpasset de enkelte deltagere og foregår rundt omkring i kommunen, for på den måde 

at udbrede kendskabet til naturen i kommunen, fra nord til syd. 

 

Kontakt 

Der er stadig mulighed for at komme i kontakt med Naturvejleder og Grøn Guide, via mail eller 

gennem telefonen.  

Vi har i gennemsnit 25 henvendelser om ugen, hvor vi svarer på forskellige naturfaglige spørgsmål, 

eller tips til nye ture eller andre ideer til aktiviteter i naturen. 

Vi glæder os til at se jer på turene, alle er velkomne, og jeg håber, at lige så mange som i 2010 vil 

komme med på turene. 

 

 

 


